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СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О ЈА В Н ОСТАЈА В Н ОСТАЈА В Н ОСТАЈА В Н ОСТА     
РЕД ОВ ЕН  РЕД ОВ ЕН  РЕД ОВ ЕН  РЕД ОВ ЕН  С ОС ТА Н ОК  Н А  Ф ЗОМ  С О ЗД РУ Ж ЕН И ЈАС ОС ТА Н ОК  Н А  Ф ЗОМ  С О ЗД РУ Ж ЕН И ЈАС ОС ТА Н ОК  Н А  Ф ЗОМ  С О ЗД РУ Ж ЕН И ЈАС ОС ТА Н ОК  Н А  Ф ЗОМ  С О ЗД РУ Ж ЕН И ЈА ТА  ТА  ТА  ТА      Н А  П А Ц И ЕН ТИН А  П А Ц И ЕН ТИН А  П А Ц И ЕН ТИН А  П А Ц И ЕН ТИ     

    

ЗА  ЗА  ЗА  ЗА  П ОЗИ ТИ В Н АП ОЗИ ТИ В Н АП ОЗИ ТИ В Н АП ОЗИ ТИ В Н А ТА  ТА  ТА  ТА      Л И С ТА  Н А  Л ЕК ОВ ИЛ И С ТА  Н А  Л ЕК ОВ ИЛ И С ТА  Н А  Л ЕК ОВ ИЛ И С ТА  Н А  Л ЕК ОВ И     
 

Ф ондот за здравствено осигурувањ е на М акедонија (Ф ЗОМ ) ја инф орм ира јавноста за следново: 

Н а редовниот состанок одрж ан со здруж енијата на пациенти на  М акедонија, се разговараш е 

за  неколку точки м еѓу кои и  за  еф ектите од воведувањ е на новата м етодологија за реф ерентни 

цени за прим арната  здравствена заш тита и иницијативата на Ф ЗОМ  за прош ирувањ е на 

позитивната листа на лекови со скапи,  нам есто  со  лекови кои чинат до 25 денари. 

 

Заедничка констатација на Ф ондот и на здруж енијата беш е  дека , согласно новата 

м етодологија, сега им а 3 пати повеќе лекови без доплата отколку во претходниот период и 

снабденоста на лекови е значително подобрена, така ш то  лековите секогаш  се достапни во 

аптеките. 

 

Ш то се однесува  до иницијативата на Ф ЗОМ  за прош ирувањ е на позитивната листа со скапи 

лекови на см етка на лековите кои чинат до 25 денари, на средбата беш е договорено здруж енијата  да 

се состанат со своите членови и да им  ја презентираат иницијативата на Ф ондот. Ставовите на 

здруж енијата  наредната недела ќе м у бидат презентирани на Ф ондот. Н а средбата, сите 

засегнатите страни се согласија дека Ф ЗОМ  им а ограничени средства, а кон него се упатуваат 

неограничени барањ а. 

 

         Ф ЗОМ , како и секогаш , транспарентно и јавно дебатира и се консултира со сите чинители на 

здравствениот систем  на Република М акедонија, а  и во случајов ќе ги почитува ставовите на 

здруж енијата. 

 

 

Ф ЗОМ    и понатам у   е отворен за сите предлози и идеи со кои би се ревидирала и унапредила 

позитивната листа на лекови со нови лекови  во рам ките  на ограничениот  буџет.  
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